
 

 

UCHWAŁA NR 269/XLV/2018 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 23 marca 2018 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) , art. 42 ust. 3 i ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 ze zm.) w związku z art. 76 pkt 22 i art. 147 pkt 3 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203), 

Rada Gminy Dubiecko uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla: 

1. pedagogów w ilości 22 godzin, 

2. psychologów w ilości 22 godzin, 

3. logopedów w ilości 22 godzin, 

4. terapeutów pedagogicznych w ilości 22 godzin, 

5. doradców zawodowych w ilości 22 godzin. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr 134/XXII/2016 Rady Gminy Dubiecko z dnia 15 lipca 2016r. w sprawie 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym nie ustalono 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz dyrektorom szkół, dla których Gmina 

Dubiecko jest organem prowadzącym. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2018 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Ryszard Fik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 13 kwietnia 2018 r.

Poz. 1811



 

Uzasadnienie 

do Uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, 

psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach, przedszkolach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Dubiecko wynika z art. 76 pkt 22 wprowadzonego ustawą z dnia 

27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203). 

Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych w art. 76 pkt 22 dokonuje zmiany art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy – 

Karta Nauczyciela, stanowiącego podstawę dla organu stanowiącego do określania w drodze uchwały 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych, który nie może być wyższy niż 22 godziny. 

Od roku szkolnego 2018/2019 tygodniowa obowiązkowa liczba godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli posiadających kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej 

zatrudnianych dodatkowo w celu współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz współorganizowania 

kształcenia uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem 

społecznym, będzie wynosiła 20 godzin. Zmiana pensum nauczycieli nastąpi z mocy prawa i nie będzie 

wymagała podejmowania uchwały organu stanowiącego w tym zakresie. 

Przytoczone powyżej zmiany wchodzą w życie 1 września 2018r. i do tego momentu organ stanowiący, który 

dotychczas określał tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli specjalistów jest zobowiązany 

do dostosowania wspomnianej uchwały do obowiązującego stanu prawnego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Ryszard Fik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1811


		2018-04-13T14:43:16+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




